R 12, 30: christus predicat et congregat bonas uirtutes. diabolus uero dispergit. et destruet te uuirpit.

12, 38 ist übergeschrieben: scribe buocheria.

Z 12, 47: hoc non simpliciter. sed per insidias ei nunciat. scire uolens utrum secularem familiaritatem (fibbia) predicationi preponeret

13, 25 tritici (.huuetiaf.)

R 13, 25: hac sententia nos cautos esse admonet. ne si torpemus inertia diabolus foeditatem uitiorum super semen bonę uoluntatis spargat. ófar fágia

13, 26: Cum autem creuisset herba et fructum fecisset (the huueti te scotonna.) tunc aparuerunt et zizania (radan.)

13, 28: vis imus et colligimus ea: über „colligimus“ steht ut gedan, darunter vt gedan.

R 13, 30: hic datus locus poenitentię quia fieri potest. vt malus hodie cras resipiscat. Inter triticum et zizaniam quam diu herba est nulla vel difficilis est distantia et hic admonemur. ne quod nobis ambiguum est et nescimus quo animo fiat cito iudiciale sententiam proferamus sed deo iudici terminum reseruemus that hui it sán ni dõmian. néuan that hui it tegódef dõma látan

13, 30 fasciculos (.bundilino.) — horreum (.korn huf.)

13, 41 scandala (irriflon.)

13, 47 sagene (themo segina.)

R 13, 53 schliesst: Admonet apostolos. ut quicquid deinceps in euangelio predicarent. ex lege et prophetis comprobarent; gifaftnodin;

R 14, 1: herodes he | hadda it hir | gelico farno | man (die buchstaben geli von gelico sind erraten)

R 14, 7: Ad hoc forte iurauit. ut future occisioni (fleka) machinas prepararet

14, 24 contrarius (.angein.) uentus

14, 26 clamauerunt (.scriun.)

R 14, 30: fides animi in eo ardebat. sed humana fragilitas illum in profundum trahebat (.fenta). Ad hoc scs petrus a dno relinquitur paululum. ut fides augeatur;

15, 2 traditionem (disciplinam. endi. túht.)

15, 3 propter traditionem (.gifetitha.)

15, 4 honora (.biforgo.)

15, 4 qui maledixerit patri uel matri (i. the im iro nodthur aftiuhid)

R 15, 6: In lege illis erat preceptum. cum parentes eorum id aetatis haberent ut se ipsos procurare non possent. uictum et uestitum eis darent. Tunc pharisei iuuenes docebant hęc parentibus dicere. munus quod pro me altari offerre debueram. in tuos usus (.tuhti.) expendo. et si parentes ullum dei timorem habebant. karius illis

erat uitam suam in paupertate uiuere quam quod altari erat mancipatum (. bimenid.) comedere.;

15, 12 scandalizati (. giuuerfoda.) sunt

15, 17 omne quod in os intrat in uentrem uadit (. uuerthid fartheuuid.) et in secessum emittitur

R 15, 21: Relictis ibi (tharteftedi.) insidiatoribus petit partes tyri et sidonis (ut) tyrios et sydonios sanaret.

15, 27 Etiam (it if allo.)

16, 3 faciem ergo (. farauui.) caeli diiudicare nostis

R 16, 5: hec obliuio quod curam carnis suę non habebant. apostolis inde uenit. quia dnm secum habebant qui est panis uitę. quo in corde reficiebantur. et per eius dilectionem (liubi) non cogitabant de corporali cibo. biliuana;

16, 19 solutum (lof.)

16, 22 non erit tibi hoc (ne giburia thi nio fulig)

16, 23 scandalum mihi es. (thu bist mi erriflo.)

In R 16, 23: meę uoluntatis est. ut pro salute hominum moriar. tu autem tuam considerans (. fihif) uoluntatem non uis me granum tritici in terram cadere. ut multos fructus afferam.

In R 17, 3: hic uero in monte tabor ut apostolorum augeter fidem hoc signum dedit. quod eis helyam de celo uenientem quem igneo raptum nouimus curru ad celum. moysen uero ab inferis resurgentem (. . ftendit). — Vor ftendit sind zwei buchstaben nicht mer erkennbar, in ftendit selbst ist e verändert, aber nicht klar in welchen buchstaben.

17, 4 tabernacula (húttia)

R 17, 10: quasi dicerem. uenisti (bift cuman) iam in gloria tua etc.

R 17, 12: herodes christum non crucifixit. sed tamen pilato in nece dni consensit; sam uurdig.

17, 15 lunaticus (. manuh t uuendig.)

R 17 16: hoc non propter imbecillitatem (un crefti.) euenit. sed propter curandorum infidelitatem

17, 17 usque quo paciar uos (fardragan fcal). Dazu folgende R: quasi diceret. quam diu apud uos signa faciam. et non creditis mihi. non quod mitis et mansuetus tedio superatus esset. sed fecit sicut medicus. si uiderit egrotum contra iussum et contra ipsius salutem facere. dicit illi. quam diu ad domum tuam ibo. et industriam artis meę in te expendam. far léfan. nulla ex his quę tibi dico conserues.;

17, 24 didragma (cinf) accipiebant (efcodun.) — non soluit didragma (negiltit then cinf)

R 17, 24: propter magnitudinem signorum non audent iesum conuenire. thuingen. noten (der anfangsbuchst. des zweiten wortes ist nicht deutlich).

17, 25 preuenit (fore sprak.)

R 17, 25: antequam petrus suggerat. giuuegi. ne scandalizentur discipuli ad postulationem tributi etc.

17, 27 ut autem non scandalizemus eos (an unſ. ne arfellian)
 18, 6 Videte ne contempnatis unum de pusillis his (qui vestro
 instruendi sunt magisterio. ne gi uuerfon)

18, 15 lucratus eris (gibétorodan.) fratrem tuum

Z 18, 16: ut eum cum illo aut corrigas. aut uinces. gi thuingef.;

R 18, 17: facile contingere posset. ut in corde suo contemptor
 (.ouerhoi) frater diceret. si me condemnis et ego te condemno etc.

R 19, 9: tam graue est coniugium (.gifiht ſcepi.) vxorum

20, 18 scribis (.bocherion.)

20, 20 adorans et petens aliquid ab eo (:tiutho mi drohtin
 quad ſiu.) — es kann ebensogut tiutho wie tuitho gelesen werden.

20, 24 Et audientes decem indignati sunt de duobus fratribus
 (ſo mikilaf thingaf gerodun)

Auf eine Z 21, 10: et mirabantur quod ei tanta multitudo secuta
 est bezieht sich am rande: that alla thia burg.

R 21, 12: hoc sacerdotes de semet ipsis per auariciam eorum
 excogitabant. ut singulis annis ad pascha et illis temporibus quibus
 iudei omnes communiter eo uenire debuerunt et illuc sacrificium offerre.
 quod proprium pecus in templum induxerunt (driiun) et uendebant
 illud his iudeis qui delonginquo uenerunt et suum pecus illuc ferre
 non potuerunt. Et cum ad altare sacrificabatur. simul pecuniam et
 pecus pendebant sacerdotibus

R 21, 17 (Et relictis illis abiit foras. extra ciuitatem in bethania
 ibique docebat eos de regno dei): erat tam pauper. ut in tota illa
 ciuitate unum hospitem inuenire non potuit. et extra ciuitatem exiit
 ad bethaniam ad domum lazari et marthę et marię. et ibi mansit.
 nám thár náht féliſtha.

R 21, 29: in aduentu christi gentilis populus penitentia motus est.
 et operatus est in uinea. et contumeliam eius labore correxit. gibu'otta.;

21, 33 locauit (biftadoda.)

R 21, 33: i. deus pater. qui iudaicum populum locauit in terra
 promissionis et gentes eiecit. que antea inea locatę erant: gifetana
 uuarun.

R 21, 33: Sepis signat murum urbis uel auxilia angelica. thé
 hé thémó fólca gifcérid hádda.

R 21 33: Non vt locum dominus mutaret qui in omni loco presens
 est. sed liberum eis dedit arbitrium. utrum legem implerent. leftin.

21, 41 locabit (biftadod)

23, 5 philacteria (.houid bandof.)

In R 23: preceperat eis moyses ut in. IIII. angulis (.lappón.)
 palliorum iacinctinas fimbrias suspenderent. Ebenda: At illi grandes
 fimbrias (.fi teri.)

23, 15 ut faciatis unum prosilitum (aduenam nodago iudeifcan)
 et cum fuerit factus (vuerthid nodago iudeifk.) Dazu R: dum
 esset gentilis. semel erat filius gehennę. sed uidens magistros factis
 destruere quod uerbis docebant reuertitur ad gentilitatem. et maioris
 poenę dignus est. quod primo talem uitam aggressus est. ana geing.

R 23, 16: pharisei hanc stropham (. un kuff) inuenerunt dicentes siquis iurasset in templo vel in altare. peiurii reus non esset. Sin autem iurasset in auro uel in cetera pecunia quę sacerdotibus in templo offerebatur. reus esset peiurii. et mox in quo iurauerat cogebatur exoluere. that he sán fargéldan scóldi that felua thát hé hi fuor

23, 23 mentam (mintun.) et anetum (. dilli.) et cimum (chumin) — iudicium (fuona)

23, 24 excolantes (. ut flotiad.) culicem (. muggiun.)

23, 25 deforis (. utana.)

R 23, 26: ac si diceret. munda prius conscientiam tuam de inmundicia et rapina. vt opera sanctificentur (helaga uuérthan.) quę exterius apparent.

23, 27 dealbatis (. gikelcton.)

23, 31 testimonio estis uobis metipsis (. gi findun gi uuihton iu feluon.)

R 24, 5: quorum fimo magus primus fuit. extremus uero ille maior ceteris est antichristus he scá iro lefta uefan alfo he iro uirrifta uuaf.

R 24, 6: multa prelia debent fieri ante diem iudicii et ante excidium urbis hierusalem multa fuerunt (. gi uurthun.) quę pregnostica futurorum sint malorum.

24, 7 per loca (. huar endi huar)

24, 10 scandalizabuntur (gifuikad.)

R 24, 18: qui in agro. hoc est in sancta ecclesia non respiciat secularem rem et labentis uite retinacula (. gimeritha.). quibus renuntiauit

24, 19 pregnantibus (. hahta.)

24, 31 ad terminos (marka)

24, 32 Cum iam ramus eius tener fuerit (. vt sprutit.)

25, 21 Euge (vuola. interiectio letantis)

R 25, 24: ne ociosi torpeamus (& . nefirion.)

26, 2 post biduum (. fon hiutu ufar zuena daga.)

R 26, 6: non fuit tunc leprosus. quia dominus eum a lepra mundauerat. sed nomen pristinum habuit. lefta iemar the namo.

R 26, 9: si omnes discipuli hoc dixerunt. ob curam pauperum locuti sunt. si autem iudas solus dixit per auaritiam fecit. volens precium sibi commendari. quatenus inde aliquid furari possit. githíauodí.

26, 15 constituerunt (budun)

Z 26, 21: omnes ad hoc nominat. binemda. quatenus conscius (. sculdigo.) se conuerterit (. bithahti.)

R 26, 25: non uocat eum dominum sicut ceteri. sed magistrum. quasi ei peccatum non esset magistrum prodere. si negarit principatum. herfcepiaf.

26, 31 omnes uos scandalum paciemi (gi fuikad.)

R 26, 39: i. si mundus aliter saluari possit: vt aliter blandiendo (fleondu.) dicit patri. vt calix passionis suę transeat ab eo. non propter timorem mortis. sed ut iudeis misereri uoluit

26, 41 infirma (. unftark.)

R 26, 41: ne persuasionem diaboli in scandalum patiemini; ne gi fuikan.

26, 47 fustibus (. ftangvn.)

29, 55 fustibus (: ftangun.)

Z 26, 56: tunc uerba christi impleta sunt. quę eis predixerat. that fia imo gi fuikan scoldun.

26, 64 amodo (. nohuuanna.)

R 26, 65: propter furorem (. obult.) de solio exiliuit. & uestimenta scidit. nam mos erat iudeis. cum aliquid blasphemię contra deum audierint. scindere uestimenta sua

26, 65: blasphemiam (lafter.)

R 26, 73: In illa fuit regione. ut in omni est. Vnaquęque prouincia aliquid habet proprietatis. de quo (bithiu) loquela eius cognosci ualet. quamuis unius sint gentis

27, 1 consilium inierunt (. anagengun.)

27, 4 Quid ad nos (. uuat scal uf the scat.)

27, 7 figuli (eines leimbilidaref.) in sepulturam (. bigraft.)

27, 10 constituit (. pemeinta)

R 27, 12: ne crimen diluens (. ne antfakodi) dimitteretur a preside et crucis utilitas differretur

27, 13 Non audis quanta aduersum te dicunt testimonia (. unliument.)

27, 15 uinctum (. hahtan.)

27, 19 nihil tibi et iusto illi (ne uerduo thi anthesfamo guoden manna). multa enim passa sum hodie per uisum propter eum (. filu vunderef gifah ik. thuru ina)

27, 25 Sanguis eius super nos (thia sculd fines bluotef. nemen uui ouer unfik)

27, 27 suscipientes (ce fih nemente.) — pretorium (. sprak huf.)

28, 29 plectentes (. flehtente.)

27, 36 & sedentes seruabant eum (namun if guoma.)

27, 37 Et inposuerunt super capud (tuohetun thar obena)

27, 65 Ait illis pilatus. habetis custodiam Ite. custodite. sicut scitis — dazu Z: ne duon ik mih der nieht mer ana.

R 28, 2: ut ei officium et seruitium eius preberet. quod ei debuit. scúldig uuáf

28, 14 nos suadebimus ej (uui radad imo.): et securos uos faciemus — dazu R: thát iu nian scátha ni uuírthid

Marcus

3, 3 Surge in medium (. farford cegein uuardi.)

3, 8 circa tyrum (tyriolanda.) et (endi) sydonem (fidunio landa.)

3, 9 turbam (. githring.)

R 3, 12: ne diuinitas eius manifestaretur (. gibarod.) et passio eius ne impediretur;

4, 26—29 Et (than) dicebat. Sic est regnum dei quemadmodum. si iaciat (urspr. hand: iacea) homo sementem in terram. et (than if)

dormiat. Et exurgat¹⁾ nocte ac die et semen germinet et increscat dum nescit ille. ultro (uillindi)²⁾ enim terra fructificat. primum herbam. deinde spicam. deinde plenum frumentum in spica. et cum (mid thiū) se produxerit (. gihuahfan if.) fructus. statim mittit falcem quoniam adest tempus messis³⁾.

¹⁾ Zu diesem worte gehört vielleicht eine bei der zeile stehende R: hufan fo uuirthit (das t am ende des letzten wortes ist kaum zu lesen).

²⁾ Hinter „ultro“, das am ende einer zeile steht, folgen am rande die buchstaben afth oder afth, hinter welchen noch weitere standen, die aber durch eine darüber geschriebene lateinische R weg- gewischt oder unleserlich geworden sind.

³⁾ Beim folgenden stehen am rande die wörter than und huan, one dass man bestimmen könnte, wozu sie gehören.

R 4, 31: hęc (thuf) euuangelica predicatio philosophorum dogmatibus multo minor esse uidetur. cui non creditur cum primum auditur. quod deus qui est auctor uite crucifixus mortuus et sepultus est